Municipio de Santa Catarina, Gto

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Total

Concepto

Importe

1

|Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

|Materia|es y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

[inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

|Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

40,355,073.91
24,257,863.35
5,460,000.00
4,603,154.92
15,000.00
6,019,055.64
0.00

0.00
2,004,500.00
407,000.00
198,500.00
0.00
190,000.00
50,000.00
1,101,000.00
40,000.00
0.00
18,000.00
8,226,440.00
3,242,000.00
115,000.00
361,440.00
363,000.00
505,000.00
100,000.00
130,000.00
3,060,000.00
350,000.00
7,580,201.46
0.00
5,070,201.46
0.00
2,510,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
65,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,000.00
0.00

0.00
35,000.00
8,759,676.52
8,759,676.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
|Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
|Deuda Puablica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0.00
0.00
480,000.00
0.00
0.00
480,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total del Gasto

67,470,891.89




Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Clasificacién Administrativa (Poderes)

Total
Concepto Importe
1
Poder Ejecutivo 0.00
Poder Legislativo 0.00
Poder Judicial 0.00
Organismos Auténomos 0.00
Total del Gasto 0.00
Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Clasificacion Administrativa (Sector Paraestatal)
Total
Egresos
Concepto Importe
1

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros 0.00
Instituciones Publicas de la Seguridad Social 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria 0.00
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Patrticipacién Estatal Mayoritaria 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participacion Estatal 0.00
Entidades Paraestatales Financieras No Monetarias con Participacién Estatal Mayoritaria 0.00
Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion Estatal Mayoritaria 0.00
Total del Gasto 0.00




Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Total
Concepto Importe
1
[Gobierno 29,459,554.81
Legislacion 2,793,806.78
Justicia 0.00
Coordinacion de la Politica de Gobierno 4,864,389.27
Relaciones Exteriores 0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios 2,275,055.03
Seguridad Nacional 0.00
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 7,761,833.67

Otros Servicios Generales
|Desarro|lo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
|Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

11,764,470.06
36,663,456.92
2,530,410.03
20,505,274.13
0.00
2,372,260.54
1,344,552.37
5,450,201.46
4,460,758.39
1,347,880.16
521,433.52
826,446.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Total del Gasto

67,470,891.89




Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Total
Concepto Importe
1
Gasto Corriente 58,166,215.37
Gasto de Capital 9,304,676.52
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Participaciones 0.00
Total del Gasto 67,470,891.89




Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Prioridades del Gasto

[=] [=][=][=][=][=][=][=]]=]

Municipio de Santa Catarina, Gto
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023
Programas y Proyectos

[=] [=][=][=][=][=][=][=]]=]




Municipio de Santa Catarina, Gto
Analitico de Plazas
Plaza/Puesto Nunlwero de Renumeraciones
plazas De Hasta

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”



