Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Total

lotal		
Concepto	Importe	
	1	
Servicios Personales	40,355,073.91	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	24,257,863.35	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	5,460,000.00	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,603,154.92	
Seguridad Social	15,000.00	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	6,019,055.64	
Previsiones	0.00	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0.00	
Materiales y Suministros	2,004,500.00	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	407,000.00	
Alimentos y Utensilios	198,500.00	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0.00	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	190,000.00	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	50,000.00 1,101,000.00	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	40,000.00	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0.00	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	18,000.00	
Servicios Generales	8,226,440.00	
Servicios Básicos	3,242,000.00	
Servicios de Arrendamiento	115,000.00	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	361,440.00	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	363,000.00	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	505,000.00	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000.00	
Servicios de Traslado y Viáticos	130,000.00	
Servicios Oficiales	3,060,000.00	
Otros Servicios Generales	350,000.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,580,201.46	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	5,070,201.46	
Subsidios y Subvenciones	0.00	
Ayudas Sociales	2,510,000.00	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	
Donativos	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles Mobiliario y Equipo de Administración	65,000.00	
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0.00 0.00	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00	
Vehículos y Equipo de Transporte	0.00	
Equipo de Defensa y Seguridad	0.00	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	30,000.00	
Activos Biológicos	0.00	
Bienes Inmuebles	0.00	
Activos Intangibles	35,000.00	
Inversión Pública	8,759,676.52	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	8,759,676.52	
Obra Pública en Bienes Propios	0.00	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0.00	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0.00	
Acciones y Participaciones de Capital	0.00	
Compra de Títulos y Valores	0.00	
Concesión de Préstamos	0.00	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00	

Otras Inversiones Financieras	0.00	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00	
Participaciones y Aportaciones	480,000.00	
Participaciones	0.00	
Aportaciones	0.00 480,000.00	
Convenios		
Deuda Pública	0.00	
Amortización de la Deuda Pública	0.00	
Intereses de la Deuda Pública	0.00	
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	
Gastos de la Deuda Pública	0.00	
Costo por Coberturas	0.00	
Apoyos Financieros	0.00	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0.00	
Total del Gasto	67,470,891.89	

Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Clasificación Administrativa (Poderes) Total

Concepto	Importe
	1
Poder Ejecutivo	0.00
Poder Legislativo	0.00
Poder Judicial	0.00
Órganismos Autónomos	0.00
Total del Gasto	0.00

Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Clasificación Administrativa (Sector Paraestatal) Total

	Egresos
Concepto	Importe
	1
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	0.00
Instituciones Públicas de la Seguridad Social	0.00
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	0.00
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	0.00
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal	0.00
Entidades Paraestatales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	0.00
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	0.00
Total del Gasto	0.00

Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Total

Concepto	Importe	
	1	
Gobierno	29,459,554.81	
Legislación	2,793,806.78	
Justicia	0.00	
Coordinación de la Política de Gobierno	4,864,389.27	
Relaciones Exteriores	0.00	
Asuntos Financieros y Hacendarios	2,275,055.03	
Seguridad Nacional	0.00	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	7,761,833.67	
Otros Servicios Generales	11,764,470.06	
Desarrollo Social	36,663,456.92	
Protección Ambiental	2,530,410.03	
Vivienda y Servicios a la Comunidad	20,505,274.13	
Salud	0.00	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	2,372,260.54	
Educación	1,344,552.37	
Protección Social	5,450,201.46	
Otros Asuntos Sociales	4,460,758.39	
Desarrollo Económico	1,347,880.16	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	521,433.52	
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	826,446.64	
Combustibles y Energía	0.00	
Minería, Manufacturas y Construcción	0.00	
Transporte	0.00	
Comunicaciones	0.00	
Turismo	0.00	
Ciencia, Tecnología e Innovación	0.00	
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0.00	
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0.00	
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0.00	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de		
Gobierno	0.00	
Saneamiento del Sistema Financiero	0.00	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	
Total del Gasto	67,470,891.89	

Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Total

Concepto	Importe	
	1	
Gasto Corriente	58,166,215.37	
Gasto de Capital	9,304,676.52	
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Participaciones	0.00	
Total del Gasto	67,470,891.89	

Municipio de Santa Catarina, Gto Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 Prioridades del Gasto	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	U
Municipio de Santa Catarina, Gto	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023	
Programas y Proyectos	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	_

Municipio de Santa Catarina, Gto			
Analítico de Plazas			
Plaza/Puesto	Número de plazas		
	piazas	De	Hasta
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"